Considerando  que  o  artigo  75,  inciso  11,  da  Lei  n°  14.133/21   combinado  com  o
Decreto  N°  12.807  de  29  de  dezembro  de  2025,  disp6e  sobre  os  casos  de  dispensabilidade  de
licitagao  para  contratagao  que  envolva  valores  inferiores  a  R$  65.492,11   (sessenta  e  cinco  mil,

quatrocentos  e  noventa  e  dois  reais  e  onze  centavos),  mos  casos  especificados  nessa  legislapao,
desde que nao  se refiram a parcelas de urn mesmo  servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma s6 vez;

Considerando  o  disposto  no  Documento  de  Formaliza9ao  da  Demanda  -  DFD,

[...]

Art.1° Declarar dispensado o Processo Licitatdrio para a Contratagao da empresa
ER   ENGENHARIA   EIRELI,    pessoa  jurfdica   de   direito   privado,   inscrita   no   CNPJ   N°
40.256.244/0001 -54, sediada na Rua Tiradentes, n°  18, Centro, na cidade de Augustin6polis/TO,
no valor de 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais) atrav6s do PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITACAO N° 020/2026, visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Planejamento, Projetos, Inddstrias e Comercio de Augustin6polis/TO.

Art. 2 0s encargos deste ato correrao por conta da seguinte dotagao orgamenfaria: